PHÒNG GD&ĐT ĐẠI LỘC

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ DẬT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Số:… /KH-THLD
	Đại Chánh, ngày 15 Tháng 9 năm 2020

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC DẠY HỌC 2 BUỔI/ NGÀY
Năm học: 2020 – 2021
Căn cứ công văn 3866/BGDĐT-GDTH ngày 26/8/2019 của BGDĐT về việc hướng dẫn tổ chức dạy học đối với lớp 1 năm học 2020-2021;

Căn cứ Quyết định số 2182/QĐ-UBND ngày 10/8/2020 về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Công văn số 191/PGDĐT-TH  ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Đại Lộc về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021 cấp Tiểu học;

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-THLD ngày 18/9/2020 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021 của Trường Tiểu học Lê Dật;

Nay Trường Tiểu học Lê Dật xây dựng kế hoạch dạy học 2 buổi/ ngày năm học 2020 - 2021 với các nội dung cụ thể như sau:

A. NHIỆM VỤ CHUNG
 Tiếp tục thực hiện nội dung các cuộc vận động và phong trào thi đua của ngành phù hợp điều kiện của đơn vị. Chọn mục tiêu “ dạy người, chú trọng văn hóa ứng xử, hướng đến xây dựng trường học hạnh phúc” làm chủ điểm thi đua cho năm học. Tập trung các nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Năm học 2020-2021 là năm học toàn ngành giáo dục thực hiện nhiệm vụ với mục tiêu: vừa tích cực thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp; nhà trường căn cứ văn bản hướng dẫn của Phòng GDĐT để xây dựng kế hoạch dạy học đảm bảo thực hiện chương trình GDPT; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học, tăng cường các hình thức dạy học trực tuyến, dạy học qua truyền hình... hiệu quả, phù hợp điều kiện thực tế của nhà trường. Năm học đầu tiên ngành giáo dục triển khai Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT (Chương trình giáo dục phổ thông 2018) đối với lớp 1; thực hiện các nội dung theo Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội, Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 18/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng lộ trình.
2. Tăng cường xây dựng cơ sở vật chất nhà trường trường để đáp ứng điều kiện thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với cấp tiểu học.
Bảo đảm các điều kiện về cơ sở vật chất trường học, quản lí và sử dụng hiệu quả cơ sở vật chất hiện có, bổ sung xây dựng mới, sửa chữa, cải tạo phòng học, các phòng chức năng, nhà vệ sinh, công trình nước sạch và mua sắm bổ sung bàn ghế đúng tiêu chuẩn, mua sắm các thiết bị dạy học còn thiếu.

3. Triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1 từ năm học 2020-2021 đảm bảo chất lượng, hiệu quả; tích cực chuẩn bị các điều kiện đảm bảo triển khai thực hiện chương trình đối với lớp 2 từ năm học 2021-2022. Tiếp tục thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học ban hành theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT (Chương trình giáo dục phổ thông hiện hành) từ lớp 2 đến lớp 5.

4. Đảm bảo đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý đủ về số lượng, chuẩn hóa về trình độ đào tạo, đồng bộ về cơ cấu, nâng cao chất lượng theo chuẩn nghề nghiệp: Thực hiện bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục để triển khai Chương trình giáo dục phổ thông 2018 theo lộ trình; bồi dưỡng nâng cao năng lực triển khai các nhiệm vụ cho giáo viên đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm; bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp đối với giáo viên tiểu học; tổ chức bồi dưỡng cho 100% giáo viên dạy học lớp 2 về các nội dung bồi dưỡng theo quy định của Bộ GDĐT và hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa lớp 2 cho năm học 2021-2022.
5. Chú trọng đổi mới công tác quản lý, quản trị trường học theo hướng đẩy mạnh phân cấp quản lý, tăng cường quyền tự chủ của nhà trường trong việc thực hiện kế hoạch giáo dục đi đôi với việc nâng cao năng lực quản trị nhà trường, gắn với trách nhiệm của người đứng đầu cơ sở giáo dục. Tăng cường nền nếp, kỷ cương, nâng cao chất lượng, hiệu quả các hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục tiểu học. Chú trọng kết hợp dạy chữ với dạy người, giáo dục ý thức, trách nhiệm của công dân đối với gia đình - nhà trường - xã hội cho học sinh tiểu học. Thực hiện tốt các cuộc vận động, các phong trào thi đua của ngành phù hợp điều kiện từng địa phương.
Xây dựng giá trị cốt lõi của nhà trường, hướng tới xây dựng trường học đạt tiêu chuẩn “Trường học hạnh phúc” song song với việc xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia và tiến tới đạt mức kiểm định chất lượng giáo dục đồng thời triển khai thực hiện một số công việc trọng tâm nhằm nâng cao chất lượng giáo dục, thực hiện tốt quy chế dân chủ, kỷ luật, kỷ cương, nền nếp; xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, an ninh, an toàn trường  học; xây dựng văn hóa học đường, văn hóa ứng xử trong nhà trường; chú trọng công tác giáo dục thể chất, y tế trường học, giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống phát động phong trào học bơi và phòng, chống đuối nước cho học sinh.
Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; tích cực đổi mới phương pháp dạy và học; triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018, chuẩn bị các điều kiện để thực hiện Chương trình GDPT 2018 nhằm giảng dạy tốt đối với lớp 1. Nâng cao chất lượng công tác kiểm tra định kì nhằm đánh giá học sinh tiểu học theo Thông tư số 03/VBHN-BGDĐT đối với lớp 2, 3, 4, 5. Đối với lớp 1 năm 2020-2021 thực hiện đánh giá theo Thông tư số 27/TT-BGDĐT ngày 4/9/2020 về việc Ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học.
B. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

I. Đặc điểm tình hình chung của nhà trường

          1. Tình hình đội ngũ
Tổng số giáo viên theo định biên: 23

Hiện có của nhà trường 21 GV

Hợp đồng thính giảng: 02 (1 GV dạy nhiều môn, 1 GV dạy tin học)

Trong đó giáo viên dạy nhiều môn 17; GV Thể dục 01; GV Mỹ Thuật 01; GV Tin học 01; GV Âm nhạc 01; GV Anh văn 02

2. Tình hình số lớp, số học sinh

Tổng số lớp 15 lớp, số học sinh toàn trường 415, chia ra:
 Khối 1: 79 học sinh chia thành 3 lớp

           Khối 2: 81 học sinh chia thành 3 lớp

           Khối 3: 99 học sinh chia thành 3 lớp

           Khối 4: 83 học sinh chia thành 3 lớp

           Khối 5: 73 học sinh chia thành 3 lớp

3. Tình hình cơ sở vật chất

Số phòng học văn hóa: 15 cho 15 lớp học 2 buổi/ ngày.

Số phòng học các môn chuyên: 03 ( Kiên cố)

Nhà đa năng: 01

Số bộ bàn ghế đủ cho HS học tập trong 15 phòng học.
4. Những thuận lợi và khó khăn
          a. Thuận lợi

- Được sự chỉ đạo trực tiếp của lãnh đạo Ngành GD&ĐT huyện Đại Lộc, sự quan tâm của các ban ngành đoàn thể địa phương hỗ trợ phong trào giáo dục xã nhà.
 - Ban ĐDCMHS có tinh thần trách nhiệm, tích cực chăm lo cho con em, có sự đồng thuận cao trong việc tổ chức dạy học 2 buổi /ngày.

            - Sự chỉ đạo, lãnh đạo trực tiếp của Chi bộ, đội ngũ nhà trường đoàn kết thống nhất, các ban ngành, đoàn thể, Tổ CM hoạt động tích cực.

 b. Khó khăn

 - Tuy trường đã được thẩm định công nhận trường đạt chuẩn quốc gia mức 1 nhưng CSVC nhà trường không đồng bộ và kiên cố về số phòng học. Hơn nữa việc xây dựng trước đây không còn phù hợp, công trình vệ sinh phục vụ cho HS không đảm bảo quá tải vì diện tích quá nhỏ mà HS lại đông, nhà để xe cho HS còn tạm bợ mặc dù nhà trường đã lập tờ trình lên cấp trên nhưng chưa có hướng đầu thư giải quyết; trang thiết bị phục vụ dạy học đã cũ thiếu đồng bộ không đáp ứng nhu cầu dạy và học. Một số bộ bàn ghế không đúng quy cách, trang thiết bị dạy học đã cũ không đáp ứng nhu cầu dạy và học.
- Đời sống đại bộ phận nhân dân còn nhiều khó khăn, đa số làm nghề nông nên việc đầu tư cho con em học tập không được quan tâm đúng mức.
II. KẾ HOẠCH DẠY HỌC
          1. Mục đích, yêu cầu
          a) Mục đích

- Nhằm tăng thời lượng học tập và rèn luyện các kĩ năng cho học sinh trên một đơn vị kiến thức, tránh được tình trạng quá tải trong học tập, làm cho việc dạy học trở nên nhẹ nhàng, hiệu quả hơn;

- Giúp học sinh có phương pháp và ý thức tự học, tự tu dưỡng, rèn luyện của bản thân;

- Giúp cho nhà trường thực hiện hiệu quả mục tiêu giáo dục toàn diện, tạo cơ hội để các em vươn lên trong quá trình học tập, sớm bộc lộ và phát huy khả năng của mình.

b) Yêu cầu

-  Bố trí thời gian và nội dung hợp lí đối với các hoạt động dạy học và giáo dục để thực hiện chương trình và sách giáo khoa quy định cho mỗi lớp; thực hành vận dụng kiến thức đã học và tổ chức học sinh tham gia các hoạt động thực tế tại địa phương; học sinh được tự học có sự hướng dẫn của giáo viên để hoàn thành yêu cầu học tập, hoặc bồi dưỡng học sinh năng khiếu; dạy học các môn học tự chọn; tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, câu lạc bộ, hoạt động ngoại khoá…

- Tổ chức dạy học 2 buổi/ngày nhằm tăng cường các hoạt động thực hiện mục tiêu giáo dục toàn diện. Hoạt động ngoại khóa, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, câu lạc bộ… được tổ chức một cách linh hoạt theo khả năng và nhu cầu của học sinh.

       - Giáo viên chủ động lựa chọn nội dung, bố trí thời gian hợp lý hướng dẫn học sinh hoàn thành nội dung học tập trong giờ học trên lớp, sử dụng có hiệu quả các tài liệu bổ trợ, không giao bài tập về nhà cho học sinh. Tổ chức cho học sinh để sách, vở, đồ dùng học tập tại lớp.

2. Kế hoạch thực hiện
a) Đối tượng
- 15/15 lớp với  tổng số 415 học sinh toàn trường đều được tổ chức dạy học 2 buổi/ ngày.

b) Thời lượng
Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT, ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông 2018 nhà trường tổ chức dạy học các môn bắt buộc: Tiếng Việt, Toán, Đạo đức, TNXH, HĐTN, MT, ÂN, GDTC cho HS lớp 1 năm học 2020-2021 và Kế hoạch Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo QĐ 16/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 5/5/2006, đảm bảo yêu cầu tối thiểu về chuẩn kiến thức và kĩ năng các môn học theo tinh thần công văn 896/BGD&ĐT-GDTH về việc hướng dẫn điều chỉnh dạy học cho HS tiểu học đối với lớp 2, 3, 4, 5 các môn Tiếng Việt, Toán, Đạo đức, TNXH, Khoa học, Lịch sử và Địa lý,... (Theo quy định của Bộ GD&ĐT: 7 tiết/ngày; Theo điều chỉnh quy định của Phòng, Sở có thể linh động: 8 tiết/ngày)

       * Nội dung hoạt động ngoài giờ lên lớp (4 tiết/tháng) được thực hiện tích hợp lồng ghép các môn: Mĩ thuật, thủ công/Kĩ thuật, Âm nhạc theo kế hoạch chung của chuyên môn  và tình hình thực tế của từng tổ chuyên môn.

c) Chuẩn bị các điều kiện đáp ứng yêu cầu công tác tổ chức dạy học 2 buổi/ngày

Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vất chất đáp ứng yêu cầu dạy học 2 buổi/ngày: phòng học, phòng chức năng, sân chơi, bãi tập, nhà vệ sinh sạch sẽ, đảm bảo môi trường xanh, sạch, đẹp, an toàn để học sinh học tập, rèn luyện cả ngày đạt hiệu quả.

Đội ngũ giáo viên đủ về số lượng, chuẩn và trên chuẩn về trình độ chuyên môn nghiệp vụ, có nhiều kinh nghiệm, nhiệt tình, trách nhiệm trong công việc, luôn có ý thức học hỏi trau dồi phẩm chất và năng lực chuyên môn, tích cực đổi mới phương pháp giáo dục trong công tác chủ nhiệm và trong công tác giảng dạy góp phần thực hiện tốt mục tiêu giáo dục giúp học sinh phát triển toàn diện.

Nhà trường tổ chức dạy học 2 buổi/ngày trên tinh thần học sinh có nhu cầu, cha mẹ học sinh tự nguyện cho con em tham gia học tập; được sự đồng ý của cấp trên có thẩm quyền quản lý trực tiếp của ngành giáo dục và địa phương.
 * Số tiết học/tuần của từng khối lớp:
	TT
	KHỐI 1
	KHỐI 2
	KHỐI 3
	KHỐI 4
	KHỐI 5

	Môn
	Số tiết
	Môn
	Số tiết
	Môn
	Số tiết
	Môn
	Số tiết
	Môn
	Số tiết

	1
	Toán
	3
	Toán
	5
	Toán
	5
	Toán
	5
	Toán
	5

	2
	TV
	12
	TV
	9
	TV
	8
	TV
	8
	TV
	8

	3
	TNXH
	2
	TNXH
	1
	TNXH
	2
	KH-LS + ĐL
	4
	KH-LS+ĐL
	4

	4
	Đ Đ
	1
	TC
	1
	TC
	1
	KT
	1
	KT
	1

	5
	MT
	1
	Đ Đ
	1
	Đ Đ
	1
	Đ Đ
	1
	Đ Đ
	1

	6
	GDTC
	2
	MT
	1
	MT
	1
	MT
	1
	MT
	1

	7
	ÂN
	1
	TD
	2
	TD
	2
	TD
	2
	TD
	2

	8
	ATGT+ ĐT.Viện
	1
	AN
	1
	AN
	1
	AN
	1
	AN
	1

	9
	HĐTN
	3
	ATGT

+NGLL
	1
	ATGT

+NGLL
	1
	ATGT

+NGLL
	1
	ATGT

+NGLL
	1

	10
	 L.T
	2
	HĐTT
	2
	HĐTT
	2
	HĐTT
	2
	HĐTT
	2

	11
	 LTV
	1
	L.T
	2
	LT
	2
	LT
	2
	LT
	2

	12
	 T. Anh
	2
	LTV
	3
	LTV
	2
	LTV
	1
	LTV
	1

	13
	GDKNS
	1
	 Tiếng Anh
	2
	Tiếng Anh
	4
	Tiếng Anh
	4
	Tiếng Anh
	4

	14

	Đọc

T. viện
	1
	Đọc

T.viện
	1
	Đọc T.viện
	1
	Đọc

T. viện
	1

	15

	Tin học
	2
	Tin học
	2
	Tin

Học
	2

	T. cộng
	32
	T. cộng
	32
	T. cộng
	35
	T. cộng
	36
	T. cộng
	36

- Thực hiện Công văn số 491/SGDĐT-GDTH ngày 30/3/2020 của Sở GDĐT về tổ chức dạy học Tiếng Anh năm học 2020-2021 cấp tiểu học; căn cứ nhu cầu tự nguyện tham gia của học sinh và điều kiện đảm bảo về giáo viên, cơ sở vật chất, nhà trường triển khai Chương trình môn tiếng Anh tự chọn lớp 1 đảm bảo các yêu cầu được quy định trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018 và Công văn số 681/BGDĐT-GDTH ngày 04/3/2010.Thực hiện kiểm tra đánh giá theo quy định; đảm bảo tính chất làm quen của chương trình; tạo hứng thú, sự yêu thích môn học và không gây quá tải cho học sinh.
- Tiếp tục thực hiện chương làm quen tiếng Anh lớp 2 hiện hành theo kế hoạch của trường. Khi thực hiện giáo viên  có những giải pháp tiếp cận Chương trình môn tiếng Anh tự chọn lớp 1 và lớp 2 trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018 một cách linh hoạt, phù hợp.

- Nhà trường thực hiện tổ chức dạy học Tiếng Anh 4 tiết/tuần cho học sinh các lớp 3, 4, 5 cấp tiểu học theo Quyết định số 3321/QĐ-BGDĐT ngày 12/8/2010 và Công văn số 845/SGDĐT-GDTH ngày 29/5/2019 của Sở GDĐT; Căn cứ vào tài liệu được Bộ GDĐT phê duyệt giáo viên lựa chọn nội dung và ngữ liệu phù hợp để dạy đủ 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết một cách hiệu quả; sử dụng bài kiểm tra định kì phù hợp với nội dung đã học.
* Thời gian vào học  2 buổi/ ngày
	Buổi
	Tiết
	Thời gian
	Ghi chú

	Sáng

	        7h00
    7h15
	Sinh hoạt 15 phút đầu giờ

	1
	         7h 15
             7h 55

	2
	7h 55
     8h 35

	Ra chơi 20 phút

	3
	8h 55
     9h 35

	4
	9h 35
     10h15

	Chiều

	        1h 45                 14h00
	Sịnh hoạt 15 phút đầu giờ

	1
	14h 00
     14h40

	2
	14h40
     15h20

	Ra chơi 20 phút

	3
	15h 40
     16h20

	4
	16h20
     17h00

c) Nội dung và hình thức dạy học
- Thực hiện tốt công văn số 2491/SGDĐT-GDTH ngày 14/10/2012 của Sở GD&ĐT về Hướng dẫn thực hiện quản lý tổ chức dạy học 2 buổi/ngày; sử dụng quỹ thời gian của buổi học thứ hai hợp lý, hiệu quả. Đặc biệt tăng cường nội dung giáo dục kỹ năng sống, tạo điều kiện cho học sinh trải nghiệm. Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra nội dung, chương trình, thời khóa biểu của buổi học thứ hai.

- Chỉ đạo giáo viên hướng dẫn cho học sinh tự học để hoàn thành nội dung học tập trong giờ học trên lớp, sử dụng hiệu quả các tài liệu bổ trợ và nhằm nâng cao hiệu quả việc dạy buổi 2 và áp dụng việc đánh giá kết quả học tập của học sinh theo Thông tư 03/VBHN ngày 28/9/2016 của Bộ trưởng Bộ GDĐT (hợp nhất của Thông tư 30 và Thông tư số 22) của Bộ GD&ĐT đối với lớp 2,3,4,5. Riêng lớp 1 thực hiện đánh giá HS theo Thông tư số  27/TT-BGDĐT ngày 4/9/2020 có  hiệu lực kể từ ngày 20/10/2020.

- Tổ chức cho học sinh để sách vở và đồ dùng học tập tại lớp.  GV không  việc giao bài tập về nhà cho học sinh.

- Nội dung dạy học buổi thứ 2 tập trung vào việc thực hành các kiến thức đã học và tổ chức cho học sinh tham gia các hoạt động thực tế; giúp học sinh chậm tiến bộ vươn lên hoàn thành yêu cầu học tập, bồi dưỡng học sinh có năng khiếu môn Toán, Tiếng Việt, Âm nhạc, Mỹ thuật, Tin học dạy học các môn tự chọn được quy định trong chương trình; Riêng đối với lớp 1 và 2, bằng công tác xã hội hóa, huy động PHHS tự nguyện đóng góp cho các em làm quen môn Tiếng Anh và GVCN quản thêm giờ ở tiết còn trống để ổn định nề nếp ra vào lớp trong nhà trường.

- Các tiết Nghệ thuật (Âm nhạc, Mỹ thuật, Thủ công/Kỹ thuật): Dạy theo chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo QĐ 16/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 5/5/2006 đối với lớp 2,3,4,5, và Thông tư số 32 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1 đảm bảo yêu cầu tối thiểu về chuẩn kiến thức và kĩ năng theo các môn học theo tinh thần công văn 896/BGD&ĐT-GDTH  và công văn 5842 của Bộ GD&ĐT quy định;

- Các tiết HĐGD NGLL: Tổ chức các hoạt động vui chơi cho học sinh như: Hoạt động đọc sách tại Thư viện; Trò chơi dân gian; Hát, múa, đọc thơ, kể chuyện, diễn kịch; Vẽ tranh; Cờ vua; Thể dục thể thao; Hoạt động Sao; Thực hành kĩ năng sống,….

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
 Tình hình số lớp, số học sinh học 2 buổi/ngày (tỉ lệ 100%)

 Tổng số lớp 15 lớp, số học sinh toàn trường 415, chia ra:
 Khối 1: 79 học sinh chia thành 3 lớp

           Khối 2: 81 học sinh chia thành 3 lớp

           Khối 3: 99 học sinh chia thành 3 lớp

           Khối 4: 83 học sinh chia thành 3 lớp

           Khối 5: 73 học sinh chia thành 3 lớp

 Nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức dạy 2 buổi/ ngày năm học 2020-2021 phù hợp với tình hình của đơn vị, gắn với việc thực hiện chủ đề năm học; đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh và các cuộc vận động do Bộ, Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo phát động.
Ban Giám hiệu phân công đội ngũ giáo viên đảm bảo hợp lý, phát huy sở trường, năng lực của từng thành viên để cùng thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học. Tổ chức hoạt động nhà trường theo đúng Điều lệ trường tiểu học.

Chủ động xây dựng các điều kiện dạy học, bố trí thời gian, nội dung hợp lý. Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học, tổ chức các hoạt động giáo dục linh hoạt, phong phú, thông qua các hoạt động giáo dục để rèn luyện kỹ năng sống, năng lực và phẩm chất cho học sinh; theo dõi, dự giờ giáo viên để phát hiện những sai sót nhằm bảo đảm đúng chất lượng dạy học. Đổi mới sinh hoạt tổ chuyên môn để nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên theo CV số 913/SGS ĐT-SGDTH ngày 5/6/2020.

Tiếp tục tổ chức có hiệu quả công tác giáo dục đạo đức, giáo dục truyền thống, hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt tập thể phù hợp với lứa tuổi học sinh; xây dựng môi trường thân thiện, tích cực, đảm bảo an toàn.

Giáo viên chủ nhiệm phải nắm rõ hoàn cảnh từng em học sinh lớp chủ nhiệm; thực hiện việc bàn giao kết quả học tập rèn luyện, hồ sơ chủ nhiệm giữa giáo viên chủ nhiệm năm học trước và năm học mới; giáo viên chủ nhiệm lớp phải thực hiện tốt công tác phối hợp với gia đình vào việc giáo dục đạo đức cho học sinh.

Tiếp tục phối hợp chặt chẽ và phát huy vai trò của Ban đại diện Cha mẹ học sinh của lớp, của trường, Chi hội Khuyến học thực hiện có hiệu quả hoạt động khuyến học và góp phần vào việc đầu tư trang thiết bị dạy học để tổ chức dạy 2 buổi/ngày có chất lượng, hiệu quả.

Năm học 2020-2021, nhà trường quyết tâm tổ chức dạy 2 buổi/ngày có chất lượng, hiệu quả, thực hiện tốt mục tiêu giáo dục toàn diện, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, xứng đáng với sự quan tâm sâu sát của các cấp lãnh đạo, sự tin tưởng của các bậc cha mẹ học sinh và nhân dân địa phương.

Trên đây là kế hoạch dạy học lớp 2 buổi/ngày của Trường Tiểu học Lê Dật năm học 2020 – 2021. Đề nghị bộ phận chuyên môn, các tổ trưởng chuyên môn và tất cả GV trong nhà trường thực hiện nghiêm túc để hoàn thành tốt kế hoạch đề ra.

	Nơi nhận:
- Bộ phận Tiểu học PGD&ĐT ( báo cáo);

- Các tổ chuyên môn;

- Lưu:  VT, CM, Website trường.
	HIỆU TRƯỞNG

	Tưởng Thị Có

 DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO PGD ĐT
PAGE
1